
>!. 2322:1233“
\ PLAN OBNOVY *„,*

NextGenerationEU

DODATEK č. 1

KE KUPNÍ SMLOUVĚ

1. SMLUVNÍ STRANY

Kupující:

Institut klinické a experimentální medicíny

sídlo: Vídeňská 1958/9, 140 00 Praha 4 - Krč

IČO: 00023001

DIČ: CZOOO23001

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 42334041/0710

Zastoupený.: Ing. Helenou Rognerovou, ředitelkou

(dále jen „Kupující“ nebo „IKEM“)

Prodávající:

STORAGE ONE, a.s.

sídlo: Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5

IČO: 02301245

DIČ: czo2301245

zapsána v OR: u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 19458

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu: 2109680467/2700

zastoupený: Reném Valvodou, předsedou představenstva

(dále jen „Prodávající“ nebo „Dodavatel“)

(Prodávající a Kupujicí dále společně jen „Smluvní strany")

MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Kupní

smlouvě ze dne 25. 11. 2024 (dále jen „Dodatek č. 1“).

PREAMBULE

a) Smluvní strany uzavřely dne 25. 11. 2024 v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

kupní smlouvu (dálejen „Smlouva“) na základě Prodávajícím předložené nabídky v rámci

veřejné zakázky s názvem „Nástroj pro zajišťování úrovně dostupnosti informací -

CyberBackup HW“ (dále jen „Veřejná zakázka“), realizované Kupujícím dle zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

v

„ZZVZ“), interní ev. c. veřejné zakázky PZ-2024-0000444, uveřejněné ve Věstníku



b)

0)

d)

e)

1.1.

1.2.

2.

2.1.

2.2.

2.3.

Nástroj pro zajišťování úrovně dostupnosti informací — CyberBackup HW

veřejných zakázek pod ev. číslem 22024-023785. Smlouva nabyla účinnosti dne 26. 11.

2024.

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek zdůvodu vyšší moci sodkazem na čl. 2.2

Smlouvy, v rámci, kterého si Smluvní strany vyhradili možnost změny termínu dodání

v případě vzniku vyšší moci.

V průběhu plnění Smlouvy nastala mimořádná a nepředvídatelná situace v oblasti

mezinárodní námořní dopravy, která zásadně ovlivnila zajištění dodávky Předmětu koupě

ve smyslu čl. 2.1 Smlouvy. Tato událost vedla k výraznému omezení přepravních kapacit

a narušení standardních logistických tras, což mělo za následek zpoždění dodávky

klíčových komponent ze strany výrobce. Uvedené okolnosti nebyly Prodávajícím

ovlivnitelné, nebyly předvídatelné a nebylo možné jim předejít. Za daného stavu nebylo

objektivně možné dodržet původně sjednaný termín plnění.

Kupující konstatuje, že v projednávané věci jsou naplněny předpoklady pro uplatnění

smluvní výhrady dle čl. 2.2 Smlouvy, neboť došlo k události mající charakter vyšší moci

ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Tato překážka nastala v době, kdy se

Prodávající nenacházel v prodlení se splněním svých smluvních povinností, a informoval

o jeji existenci Kupujiciho bez zbytečného odkladu a zahájil jednání o úpravě smluvených

podmínek v přiměřené lhůtě.

Smluvní strany se v návaznosti na shora uvedené skutečnosti dohodly na změně termínu

plnění, jak je ujednáno v čl. 1 tohoto Dodatku č. 1.

ZMĚNA SMLOUVY

Smluvní strany konstatuji, že na základě skutečností uvedených v preambuli tohoto

Dodatku č. 1 se dohodly, že Předmět koupě bude dodán bez zbytečného odkladu po

nabytí účinnosti Smlouvy, tj. pojejím uveřejnění v registru smluv, nejpozději však do 13

týdnů od nabytí účinnosti Smlouvy, tj. do 25. 2. 2025.

Kupující prohlašuje, že s ohledem na výše popsané skutečnosti nebudou vůči

Prodávajícímu uplatněny žádné smluvní sankce, včetně smluvních pokut za prodlení

s dodáním Předmětu koupě.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena a zůstávají v

platnosti beze změn.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly a že byl uzavřen po

vzájemném projednání.

Tento Dodatek č. 1 je podepsán Smluvními stranami elektronicky. Každá Smluvní strana

obdrží elektronický originál tohoto Dodatku č. 1.

Interní evidenční číslo VZ: PZ-2024-OOOO444

Identifikátor veřejné zakázky: 22024-023785



Nástroj pro zajišťování úrovně dostupnosti informací — CyberBackup HW

V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu

za Prodávajícího: za Kupujícího:

STORAGE ONE, a.s. Institut klinické a experimentální medicíny

René Digitally signed Digitálně podepsal

by René Valvoda HGlena
Helena Rógnerová

Date: 2025.05.09

Valvoda 09:21:47 +02'00' Rógnerová Datum:2025.05.28

12:09:01 +02'00'

René Valvoda, předseda představenstva Ing. Helena Rógnerová, ředitelka

Interní evidenční číslo VZ: PZ-2024-OOOO444

Identifikátor veřejné zakázky: 22024-023785


